CARTULARY OF THE PRECEPTORY OF SANDFORD, OXON.

247.

Rocle.²

Carta Iohannis Marescalli de terra de Rocle.³

Dated

1155-

[I]ohannes Marescallus⁴ omnibus etc. salutem. Sciatis 1156,
quod pro salute anime mee et antecessorum meorum dedi sealed
et concessi deo et sancte Marie et fratribus de Templo 1159.
terram meam de Rokeleya quam tenui de comite Patricio⁵ fol. 65.¹
solutam et quietam ab omni seculari servicio ad Sanctam
Terram Ierusalem tenendam. Et si contigerit quod ego
uel heredes mei predictam terram predictis fratribus
warantizare non poterimus, ego uel heredes mei eis
excambium, antequam terram illam amittant donabimus.
Testibus, comite Patricio et Gilberto filio Iohannis, et
Hosberto de la Herlotere. Anno secundo regni Henrici
secundi regis Anglie facta est hec carta apud Oxon' et
anno quinto regni eiusdem sigillata est hec carta ad
scaccarium termino paschali in presencia Roberti comitis
Leirc⁶ et Ricardi de Lucy et Gocelin de Baylol qui hoc
testantur apud Westmonasterium.

248.

Lokerugge.⁷

Carta W. de Bello Campo de terra de Lokerugge.⁸

1155-

1169.⁹

Omnibus etc. Willelmus de Bello Campo⁹ salutem. fol. 65v.

¹ Fol. 64v. is blank.

² Temple Rockley, Wilts.

³ Printed : *Templar Records*, p. 206.

⁴ John fitz Gilbert, royal marshal (1155–1166), was a great Wiltshire landowner : he married Sibyl, sister of Patrick, earl of Salisbury, and was the father of William Marshal, earl of Pembroke.

⁵ Patrick, earl of Salisbury. Died 1168.

⁶ Robert de Beaumont II, earl of Leicester, 1118–1168 ; he and Richard de Lucy were joint Justiciars 1155–1168.

⁷ Lockeridge, Wilts, about 3 miles south of Temple Rockley. See No. 249, note 5, *infra*.

⁸ Printed : *Templar Records*, p. 208.

⁹ William de Beauchamp, sheriff of Worcester, 1155–1169.

*fol. 65v
(cont.)*

Nouerit karitas vestra me concessisse et indelebiliter dedisse militibus fratribus de Templo Salomonis in elemosinam pro animabus patris mei et matris mee necnon et pro animabus fratrum et sororum mearum et mea terram meam de Lokeruggia, ita liberam et quietam sicut pater meus¹ eam liberius et quietius tenuit. Quare volo et firmiter concedo ut predicti fratres eam in bono, et pace teneant perhenniter in elemosinam. Testibus, Rannulpho et Roberto capellanis meis, Penr'² patruo meo.

249.

1141–
1143.⁴

Carta Milonis comitis Hereford' de ii hidis terre.³

[O]mnibus etc. Milo comes Hereford'⁴ salutem. Sciat is me dedisse pro anima Henrici regis⁵ et Walteri patris mei⁶ et Berte matris mee et aliorum predecessorum meorum et pro salute corporis et anime mee et liberorum meorum et aliorum meorum amicorum Templo Ierusalem et militibus ibidem Deo servientibus duas hidias terre quas tenui in capite de Henrico rege in Lokeruga,⁷ ita liberas et quietas ab omni servicio et exacione sicut eas habui in meo dominio cum mansura que fuit Ricardi de Sancto Quint' militis mei qui hoc concessit et cui excambium dedi pro eadem terra ad suam voluntatem. Sed et decima eiusdem terre in omnibus reddetur singulis annis ecclesie sancte Marie de Gloc' et canonicis de Lanthonio⁸ ibidem regulariter viventibus sicut in dedicacione eiusdem ecclesie mea donacione et especiali autoritate eis confirmata fuerit sub anathemate omnium qui eis inde iniuriam facerent. Hanc donacionem libencius feci ex cognicione

¹ Walter de Beauchamp. (Round : *Geoffrey de Mandeville*, 313.)

² Perhaps *Pevr[ello]*.

³ Printed : *Templar Records*, p. 207.

⁴ Miles of Gloucester was created earl of Hereford in 1141 ; he died in 1143 (Dec. 24).

⁵ i.e. Henry I.

⁶ Walter, hereditary sheriff of Gloucester. (Round, *op. cit.*, pp. 13, 428.)

⁷ Lockeridge was still held by the earls of Hereford in 1279, as a knight's fee (*Rot. Hundr. II*, 269.b). The Templars estate of two hides was only a part of it.

⁸ Miles of Gloucester founded this abbey, known as Lanthony Secunda (to distinguish it from the Welsh house), for Canons Regular in 1136 ; it was close to Gloucester. (*V.C.H. Gloucester*, ii, 87.)

et amore Ricardi de Harecourt.¹ Testibus, Rogero de *fol. 65v*
Gloc' filio meo² et Waltero filio Ricardi.

(cont.)

250.

Carta Templi facta Gautero de Thaneta de una hida terre.³ c. 1164–
1174.⁴

Omnibus etc. frater Ricardus de Hast⁵ totusque
conventus fratrum Templi in Anglia commorancium
salutem in Christo. Universitati vestre notificetur me
concessisse Gautero de Thaneta et heredibus suis imper-
petuum unam hidam terre in Lokerug' que sui iuris est
quam Robertus de Ewias nobis dedit, libere et quiete
ab omni seculari servicio de nobis possidendam pro vi
solidis, dimidium videlicet ad Pascha et dimidium ad
festum sancti Michaelis annuatim reddendum dum eam
in dominio suo tenere voluerint. Et si forte vel ipse vel
heredes sui terram illam ad firmam dare voluerint,
medietas tocius firme predictis reddenda terminis nostra
absoluta erit. Hanc itaque concessionem et convencionem
Gautero predicto ex nostro communī consilio et laudacione
fecimus. Et ut rata et irrefragabilis ipsa in sempiternum
inter nos et illos perseveret sigilli nostri impressione ex
parte nostra sibi munire sategimus et ipse nobis fidei
sacramento ex parte sua hoc ipsum fieri et teneri diffinivit.
Facta fuit hec cartula apud Lond', presente fratre Ostone
de Sancto Audom'⁶, fratre Roberto de Piro,⁷ fratre
Henrico de Areci, fratre Simone de Sancto Mauro. Cum
frater Ricardus Hasteng' fratribus Templi preesset in
Anglia, multi et alii ad hanc rem testificandam coram
positi fuerunt testes quorum nomina tedio preventi
scribere pretermisimus.

¹ Richard de Harcourt, a nephew of Philip de Braose, and brother of Philip, dean of Lincoln who became chancellor to King Stephen in 1139 and later bishop of Bayeux (see *Templar Records*, p. 227, note 3) himself became a Templar, and master of the preceptory of St. Etienne de Renneville, in Normandy, which he founded.

² Roger of Gloucester succeeded his father as earl of Hereford in 1143, and died in 1155; the earldom of Hereford was not revived until 1220.

³ Printed: *Templar Records*, p. 208.

⁴ *Ibid.*, pp. liii–liv.

⁵ For Richard of Hastings as Master of the Temple in England see *ibid.*, pp. xl ix–lvii.

⁶ For Osto of St. Omer see *ibid.*, p. liv.

⁷ Preceptor of Temple Hurst, Yorks. (See Farrer, *Early Yorkshire Charters*, III, 287–8).

251.

*fol. 65v
(cont.)*

Carta Ricardi Sokemond' de libero ingressu et egressu in terris et tenementis suis.

fol. 66.

[U]niversis etc. Ricardus Sokemund' de Lokerrigg¹ salutem in domino. Noverit universitas vestra me sponte concessisse et concedendo donasse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis apud Roche commorantibus et hominibus ac tenentibus eorum apud Lokerug', quod habeant in perpetuum liberum et quietum ingressum et egressum in terris et tenementis suis et meis de Lokerug' cum omnimo | dis averiis suis ad pascendas communas suas tam in pratis quam in pascuis et in omnibus aliis locis libere, quiete, bene et in pace, ubique et ubicumque terre mee et sue sunt communes et iacent commixtim, absque aliqua contradicione et parcacione et impedimento mei vel heredum vel assignatorum meorum ita etiam quod homines mei et tenentes de Lokerug' nullum ibidem cum averiis suis habeant vel habere possint ingressum, salva mihi et liberis hominibus meis de eodem tenemento tenentibus ibidem nostra communia propria. Ad hoc concessi pro me et heredibus meis, sive assignatis quod fratres predicti Templi et homines ac tenentes eorum absque aliqua contradicione et impedimento mei vel meorum sicut predictum est possint libere et quiete, bene et in pace, terras et tene menta sua apud Lokerugg' quandocunque voluerint terras meas transire et tenementa et terras suas ac tenementa arare, colere et emendare, et pro voluntate sua fructus suos inde asportare. Et quia volo (etc. sealing). Hiis testibus, domino Willelmo de Cardeule, et aliis

252.

Carta Thome de Hacy de quodam prato.

[O]mnibus etc. Thomas de Hacy de Lokerrigg' salutem in domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et antecessorum et successorum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia commorantibus apud Rokeleg' unum pratum apud Lokerugg' quod Albertus frater meus

¹ See Nos. 248 and 249.

quondam emebat de Ricardo Quincy et postea illud mihi *fol. 66*
 dedit et concessit, et iacet iuxta pratum Walkelini (*cont.*)
 Suith, in puram et perpetuam elemosinam, habendum et
 tenendum predictis fratribus et eorum successoribus de
 me et heredibus meis, libere, quiete, bene et in pace, in
 puram et perpetuam elemosinam. Et ego (etc. warranty).
 Ut hec (etc. sealing). Hiis testibus, dominis Willelmo
 de Cardonill' et Willelmo de Caune militibus, et aliis.

253.

Carta eiusdem de una dimidia virgata terre.

[O]mnibus etc. Thomas de Hacy de Lokerugg' salutem
 in domino. Noverit universita vestra me pro salute
 anime mee et omnium antecessorum et successorum
 meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus
 milicie Templi Salomonis in Anglia unam dimidiad
 virgatam terre in villa de Lokerugg' cum omnibus pert.
 suis in puram et perpetuam elemosinam, illam videlicet
 quam Walkelinus filius Henrici Sufte aliquando tenuit,¹
 habendam et tenendam de me et heredibus meis eisdem
 fratribus et eorum successoribus, libere, quiete, bene et in
 pace, in puram et perpetuam elemosinam. Et ego (etc.
 warranty). Et ut (etc. sealing). Hiis testibus, domino
 Willelmo de Cardeuil' milite, domino Willelmo de Caune
 milite, et aliis.

254.

[Richard, son of Richard Quyntyn of Lockeridge grants a *fol. 66v*
 meadow and dwelling house.]

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum
 pervenerit Ricardus filius Ricardi Quyntyn de Lokerug'
 salutem in domino. Noveritis me dedisse [etc.] deo et
 beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis Ieru-
 salem in liberam, puram, quietam et solutam elemosinam
 totum pratum illud cum mesuagio, curtilagio et aliis
 pert. quod iacet inter pratum dictorum fratrum Templi et
 Alexandri Man, quod quidem pratum cum pert. suis
 Eylwynus quondam tenuit in villa de Lokerugg', et
 pasturam duorum averiorum pascendorum in omnibus

¹ This means that the grant is later than No. 252; there is no mention of this half virgate in the 1185 Inquest.

*fol. 66v
(cont.)*

locis in quibus averia mea, heredum vel assignatorum meorum depascuntur, habenda et tenenda dictis fratribus in perpetuum, adeo libere et quiete sicuti aliqua elemosina aliquibus viris religionis melius liberiusque dari potest vel aliquo modo conferri. Et ego (etc. warranty). Et ut (etc. sealing). Hiis testibus, Philippo Walen', Waltero de Kenette, Willelmo Crapyn, Galfrido Barebost, Johanne le Becere, Adam Syward, Iohanne Marc, Pykot de Flexbergh' et aliis.

255.

*c. 1215–
1220.*

fol. 67.¹

Radulphus³ de Raleg' dilecto sibi Roberto Pollard servienti suo de Chiriton' salutem et dilectionem. Mandamus tibi quod statim visis litteris istis omni dilatione postposita habere facis magistro milicie Templi in Anglia et fratribus milicie Templi seisnam de tota terra mea de Chiriton' cum omnibus pert. quas (*sic*) dominus Iohannes Marescallus⁴ mihi dedit, salvis catallis meis mobilibus que salva custodias donec habueris mandatum domini Godefridi de Craufcumbe⁵ et domini Willelmi de Raleg' et domini Wimundi de Raleg' fratris mei qui executores mei sunt, et etiam doleum vini quod habes custodiendum predictis fratribus milicie Templi habere facias. In cuius rei testimonium tibi litteras meas mitto patentes. Valete.

256.

*c. 1215–
1220.*

Confirmacis eiusdem.

[O]mnibus etc. Iohannes Marescallus⁶ salutem in domino. Noverit universitas vestra me concessisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi donum quod Radulphus de Raleg' eis fecit cum corpore suo de tota terra sua quam habuit de dono meo de Chiriton', habendum et tenendum eisdem fratribus milicie Templi cum omnibus pert. suis libere, integre et quiete, in puram

¹ The rest of fol. 65v. is blank.

² Churton, Wilts.

³ There is no mention of this grant in the Inquest of 1185.

⁴ See No. 256.

⁵ See No. 257.

⁶ This is probably John Marshal, nephew of William Marshal, earl of Pembroke.

et perpetuam elemosinam, faciendo inde pro me servicium *fol. 67*
 unius militis capitali domino feodi.¹ Et quia volo (etc. (*cont.*)
 sealing). Hiis testibus, Gilberto Marescallo,² Hamone
 Grasso.

257.

Confirmacio eiusdem.

A.D. 1220.³

[O]mnibus etc. Humfridus de Bohun Comes Hereford'
 et Constabularius Anglie³ salutem in domino. Noverit
 universitas vestra me concessisse [etc.] deo et beate
 Marie et fratribus milicie Templi Salomonis totam terram
 meam de Chiriton' cum omnibus pert. suis quam predicti
 fratres habent de dono Radulphi de Raleg'. Dedi
 etiam et concessi eisdem fratribus servicium unius
 militis quod Radulphus de Raleg' mihi facere debebat de
 terra de Chiriton' cum omnibus pert. suis, et etiam
 servicium dimidii militis quod Iordanus de Clintone mihi
 facere debebat de terra de Blakemere et de Sudinton'
 cum omnibus pert. suis, habenda et tenenda eisdem
 fratribus milicie Templi in perpetuum, in liberam puram
 et perpetuam elemosinam, ita liberam, solutam et quietam
 ab omni seculari servicio et exaccione sicut ulla elemosina
 alicui domui religionis liberius et quietius potest concedi et
 confirmari. Et ego (etc. warranty). Et ut (etc. sealing).
 Hiis testibus, Radulfo filio Nicholai, Godfredo de
 Craukumbe.

258.

Cheverel.⁵

[Richard de Neville grants parcels of land to Ralph c. 1250.
 le Contour.] *fol. 68.⁴*

[S]ciant etc. quod ego Ricardus de Nevill' concessi etc.
 Radulpho Cuntori pro homagio et servicio suo mesuagium
 de la Rugecroft et xxxvi aeras et iii perticatas terre
 mee cum omnibus pert. suis de dominico in Cheverel,
 scilicet x aeras et iii perticatas in Gerston' que est inter

¹ i.e. the earl of Hereford, see No. 257.² A son of William Marshal, earl of Pembroke.³ Humphrey de Bohun succeeded his father (the first earl) as
 earl of Hereford and Constable of England in 1220 (April).⁴ Fol. 67v. is blank.⁵ Great and Little Cheverel, Wilts.

*fol. 68
(cont.)*

Magnam Cheverel et Parvam Cheverel, et retro Curiam Walkelini unam acram et dimidiam, et in Hamma Magna versus occidentem unam acram et dimidiam, et in inferiori partis campi Limosi unam acram et dimidiam, et in Foruge unam acram et dimidiam, et in capite de la Ruge unam acram et dimidiam, et in Watecumba que tendit super terram Willelmi Culle i acram et dimidiam, et dimidiam acram que tendit versus Egwaldecumbe, et unam acram que vocatur le Frundaera, et duas aeras magis versus orientem que tendunt in Rugweya de campo versus occidentem, duas aeras et dimidiam in Sablono, et in inferiori parte viii acrarum Limosarum duas aeras, et in Rugge versus occidentem ii aeras et dimidiam, et super Middelhullam versus occidentem ii aeras et in declivo citra Torneumbeshullam unam et dimidiam, et in Torneumba versus occidentem ii aeras, et preterea concessi et dedi prenominato Radulpho totum pratum quod vocatur Gara et extendit se usque ad pratum persone versus occidentem, tenenda et habenda in perpetuum de me et heredibus meis illi et heredibus suis iure hereditario et libere et quiete et honorifice, in bosco et plano, in pratis et pascuis, in viis et semitis, in stagno et molendinis et in omnibus aliis locis, reddendo inde mihi vel heredibus meis ipse vel heredes sui annuatim ad festum sancti Michaelis dimidiam libram cimini pro omnibus serviciis et consuetudinibus ad me vel ad heredes meos spectantibus, salvo tamen regali servicio tantum scilicet quantum ad tantillum terre pertinet in eadem villa que ad me pertinet. Et ut (etc. sealing). Hiis testibus, Johanne Balon,¹ Roberto Barate, et aliis.

259.

Carta Radulphi le Contor de terra de Cheverel.

[O]mnibus etc. Radulphus le Contor salutem. Noverit universitas vestra me pro salute mea et omnium antecessorum et successorum meorum concessisse, dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis totam terram meam quam habui de dono Ricardi de Nevill' in villa de Chiverel', scilicet mesuagium de Langecrofte, et triginta et vi aeras terre et tres perticatas terre cum omnibus pert. suis, videlicet x aeras et iii perticatas in Gerstuna que est inter Magnam Cheverill' et

¹ See No. 260, note 1.

Parvam Chiverel, et retro curiam Walchelini i acram et *fol. 68*
 dimidiā et in Hamme Magna versus occidentem i acram (*cont.*)
 et dimidiā, et inferiori parte campi Limosi unam acram
 et dimidiā, et in Forugge unam acram et dimidiā et in
 capite de la Rugge i acram et dimidiā, et in Watecumbe
 que tendit versus terram Willelmi Culle i acram et
 dimidiā, et dimidiā acram versus Egwaldiscumbe, et
 unam que appellatur le Frendakre, et ii aeras magis
 versus orientem que tendunt versus Ruggewe, et de
 campo versus occidentem Alsabelon ii aeras et dimidiā,
 et in la Claye in inferiori parte viii acrarum ii aeras, et in
 Rugge versus occidentem ii aeras et dimidiā, et super
 Middehalle versus occidentem ii aeras, et in declivo
 citra Torncumbesholle i acram et dimidiā et in Torn-
 cumbes versus occidentem ii aeras, et preterea concessi
 et dedi predictis fratribus milicie Templi totum pratum
 meum quod appellatur la Gore que extendit se usque ad
 pratum persone versus occidentem, habenda et tenenda
 libere et quiete et integre, reddendo inde annuatim
 predicto Ricardo de Nevill' et heredibus suis dimidiā *fol. 68v.*
 libram cimini ad festum sancti Michaelis pro omni
 servicio et consuetudine et exaccionē, salvo tamen
 servicio domini regis quantum ad ipsam terram pertinet.
 Et ut (etc. sealing). His testibus, Iohanne Balon,¹
 Willelmo de Cantilup' et aliis.

260.

Confirmacio Iohannis Balon² de dono Radulphi le Contour.*c. 1250.*

[O]mnibus etc. Iohannes de Baalon¹ salutem. Noverit
 universitas vestra me pro salute mea et omnium ante-
 cessorum et successorum concessisse etc. deo et beate
 Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in liberam et
 perpetuum elemosinam, totam terram illam quam
 Radulphus le Contor eis dedit quam habuit de dono
 Ricardi de Nevill' in villa de Cheverill cum omnibus
 pert. suis, scilicet mesuagium de la Ruge Crofte et triginta
 et vi aeras et perticatas tres terre, videlicet x aeras et
 tres perticatas in Gerston' que est inter Magnam et

¹ Balon, Baalon, Balun=Ballon, near Le Mans, in Maine. The barony of John de Ballon (f. John and H. III) included Much Marcle (Herefordshire) and Great Cheverel with Sutton, in Wiltshire : he was dead before 1272. (Round : *Peerage and Family History*, p. 204.)

*fol. 68v
(cont.)*

Parvam Cheverill', et retro curiam Walkelini unam acram et dimidiā, et in Hamme magis versus occidentem unam acram et dimidiā, et in inferiori parte campi Limosi i acram et dimidiā et in Forugge i acram et dimidiā et in capite de la Rugge i acram et dimidiā, et in Watecumbe que tendit super terram Wilhelmi Culle unam acram et dimidiā, et dimidiā acram que tendit versus Egwaldescumbe, et unam acram que appellatur le Frendak' et duas aeras magis versus orientem que tendit in Ruggeweye, et de campo versus occidentem ad le Sabelon duas aeras et dimidiā, et in la Claye in inferiori parte viii acrarum ii aeras, et in Rugge versus occidentem ii aeras et dimidiā, et super Middehulle versus occidentem ii aeras, et in declivo citra Tornecumbeshulle unam acram et dimidiā, et in Torneumb' versus occidentem ii aeras. Et preterea concessi et confirmavi predictis fratribus milicie Templi totum illud pratum quod appellatur la Gare quod similiter habent de dono predicti Radulphi, et extendit se ad pratum persone versus occidentem, habenda et tenenda libere, quiete et integre, bene et in pace, in bosco et in plano, in pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in viis et semitis, in libero ingressu et egressu, infra villam et extra, et in omnibus aliis rebus et libertatibus ad eandem terram pertinentibus, reddendo inde annuatim predicto Ricardo de Nevill' et heredibus suis unam libram cimini ad festum sancti Michaelis pro omni servicio, consuetudine et exaccione, salvo tamen servicio domini regis quantum ad ipsam terram pertinet. Et ut (etc. sealing). Hiis testibus, Matheo filio Huberti.

261.

Spenes.¹

1206.²
fol. 69.

Carta Willelmi Marescalli de ecclesia de Spenis.³

[U]niversis etc. Willelmus Marescallus comes Penbr⁴ salutem. Noverit universitas vestra me concessisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis, intuitu caritatis et pro salute anime mee et Isabelle

¹ Written in red at top of fol. 69; Speen, Berks.

² See No. 265.

³ Printed: *Dugdale VI*, ii, 843.

⁴ William Marshal I, created earl of Pembroke in 1189, died 1219.

uxoris mee¹ et puerorum meorum et antecessorum *fol. 69*
 omnium et successorum meorum, in liberam et puram et (*cont.*)
 perpetuam elemosinam, ecclesiam de Spenes cum omnibus
 ad eam pertinentibus et omnibus libertatibus suis,
 habendam et tenendam et in usus proprios perpetuo
 possidendum. Et ut (etc. sealing). Hiis testibus,
 Edwardo abate de Nottel.²

262.

Presentacio ad eandem.

1206.

[C]arissimo domino et patri in Christo H, dei gracia
 Sar' episcopo³ suus W. Marescallus comes Penbr'⁴ salutem
 et debitam reverenciam. Noverit sanctitas vestra me
 intuitu caritatis concessisse fratribus milicie Templi
 Salomonis ius advocationis ecclesie de Spenes, in liberam,
 puram et perpetuam elemosinam. Quare vobis supplico,
 petens in domino, quatinus decetere ad eorum presentacionem
 ad ecclesiam illam quotiens vacaverit personas
 admittatis et admissas sicut per presentacionem meam
 vel antecessorum meorum solebant persone aliquo
 tempore in ea institui, si placet, instituatis. Bene valete
 in domino.

263.

Carta de iure advocationis eiusdem ecclesie.⁵c. 1224-
1231.

[U]niversis etc. Willelmus Marescallus comes Penbr'⁴
 salutem in domino. Noverit universitas vestra me
 concessisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie
 Templi Salomonis intuitu caritatis et pro salute anime
 mee et Alianore uxoris mee⁴ et omnium antecessorum et
 successorum meorum in liberam et puram et perpetuam
 elemosinam, ius advocationis ecclesie de Spenis, cum
 omnibus ad eam pertinentibus et omnibus libertatibus
 suis absque ullo retenemento quod inde ego vel successores
 mei habeamus, sicut carta⁶ Willelmi Marescalli comitis

¹ Isabel de Clare, daughter of Richard Strongbow, earl of Pembroke.² Nutley, Bucks, a house of Austin canons. According to the list
 in the *V.C.H.* Edward was abbot 1206-1221.³ Herbert le Poor, bishop of Salisbury, 5 June, 1194, died 1217.⁴ William Marshal II, earl of Pembroke 1219—6 April, 1231; he
 married Eleanor, sister of Henry III, 23 April, 1224.⁵ Printed: *Dugdale VI*, ii, 843.⁶ i.e. No. 261. William Marshal I died 14 May, 1219.

fol. 69 Penbr' patris mei quam inde habent testatur. Et ut
 (*cont.*) (etc. sealing). His testibus, dominis Roberto Marmion,¹
 Iohanne de Bello Campo.

264.

A.D. 1206.² Confirmacio Hereberti Sar' episcopi³ de eadem ecclesia.

[O]mnibus etc. Herebertus dei gracia Sar' episcopus eternam salutem in domino. Cum ex officio pastorali omnibus fidelibus ubi facultas affuerit et in necessitatibus suis teneamur subvenire et contra malignantium insidias scutum protectionis et episcopalnis muniminis opponere eorum tamen usibus et securitatibus precipue tenemur diligenciam nostram impendere quos religionis honestas commendat ad graciam et quorum labor studiosus cum sumptibus non modicis ob defensionem fidei Christiane contra hostes ecclesie desudat dimicare. Nos igitur attendantes honestatem et commendabilem religionem fratrum milicie Templi, pre oculis etiam habentes sumptus et labores quos pro fide Christi et ecclesiastica libertate tenenda in adversarios sustinent et effundunt, habita etiam consideracione ad cartam nobilis viri comitis de Penbr' super ecclesia de Spenes⁴ quantum ad dominum fundi pertinet eis concessa, habita etiam consideracione pre oculis quam prior et conventus de Altiphago⁵ super iure quod in eadem ecclesia habebant eis fecerunt, inspecta etiam eiusdem concessionis confirmatione ab abbe et conventu Sancti Ebrulfi⁶ eis facta duodecim marcarum argenti in ecclesia de Spenes, memoratis fratribus milicie Templi, perpetuo concedimus et confirmamus singulis annis percipiendarum a perpetuo vicario ad presentacionem eorumdem fratrum in eadem ecclesia a nobis et successoribus nostris pro tempore instituendo, scilicet medietatem in festo sancti Michaelis et medietatem in Pascha, et ipse vicarius totum residuum prediche ecclesie | ad sustentacionem suam habebit et de episco-

fol. 69v.

¹ Son of Robert Marmion, Henry II's justice, and of Maud de Beauchamp.

² See No. 265.

³ See No. 262, note 2.

⁴ i.e. No. 261.

⁵ Probably Church of St. Mary at Aufay in Normandy, to which Bernard of Neufmarche granted the tithes of the Church at Speen in 1079. (Ordericus Vitalis: *Hist. Eccl.* VI, 5.)

⁶ St. Evroul in Normandy: it was the mother-house of Aufay.

palibus consuetudinibus in omnibus plene respondebit, *fol. 69v*
 salvis etiam priori et conventui de Altifago triginta (*cont.*)
 solidis quos prius de eadem ecclesia percipere consueverunt
 decetero in domo Templi Lond', per manus predictorum
 fratrum percipiendis, quos vicarius in eadem ecclesia
 pro tempore instituendus semper acquietabit, salvo
 etiam iure Roberti de Scortecumbe et Nicholai de Sancto
 Germano quod in eadem ecclesia habere dinoscuntur.
 Quod ut ratum sit et firmum presentis autoritatis muni-
 mine duximus confirmandum, salvis tamen in omnibus
 iure, autoritate et dignitate ecclesie nostre et nostra et
 successorum nostrorum. Hiis testibus, H. cancellario
 Sar', A. thesauro Sar', et A. archidiacono Berk'.

265.

Confirmacio eiusdem ecclesie de abbatte et conventu *Dated*
sancti Ebrulfi. *1206.*

[U]niversis etc. Reginaldus abbas et conventus sancti
 Ebrulfi salutem. Universitati vestre notificetur quod nos
 gratam et ratam habemus donacionem, concessionem et
 quietam clamacionem¹ quam fratres nostri A. prior et
 conventus de Altifago fecerunt karissimis amicis nostris
 fratribus milicie Templi de iure quod habebant in ecclesia
 de Spenes que ad ius celle nostre de Altifago pertinebat.
 Et ideo predictam donacionem, concessionem et quietam
 clamanciam predictis fratribus Templi confirmavimus
 sicut carta predictorum prioris et conventus de Altifago
 quam sepedictis fratribus Templi inde confecerunt
 testatur, salva memoratis priori et conventui de Altifago
 antiqua pensione triginta solidorum sterlingorum quos
 in festo sancti Michaelis in domo Templi Lond' per
 manus predictorum fratrum annuatim recipient. Et ut
 (etc. sealing). Actum anno Verbi incarnati M°CC°VI°.

266.

Confirmacio prioris et conventus de Altifago de iure *Dated*
advocationis. *A.D. 1206.*

[U]niversis etc. A. prior de Altifago et conventus
 eiusdem loci salutem in domino. Noverit universitas
 vestra nos ob dilectionem et devocationem quam erga

¹ *Clamanciam*, written in margin.

*fol. 69v
(cont.)*

fratres milicie Templi habemus dedisse etc. in perpetuum eisdem fratribus et eorum domui universum ius quod habebamus, vel habere videbamur in ecclesia de Spenes in Anglia in Sar' diocesi, tam in iure advocationis quam in omnibus aliis rebus, salva tamen nobis antiqua pensione xxx solidorum sterlingorum quos de eadem ecclesia percipere solebamus, quos deinceps in festo sancti Michaelis in domo Templi Lond' per manus predictorum fratrum annuatim recipiemus, quos scilicet per manus rectoris eiusdem ecclesie de Spenes antiquitus percipere consuevimus. Et si forte predicti xxx^a solidi non fuerint soluti ad terminum prenominatum dicti fratres nuncio nostro necessaria invenient quamdiu opportuerit eum moram facere occasione prediche solutionis. Predictis autem xxx^a solidis contenti, nichil iuris ulteriusullo umquam tempore de eadem ecclesia vel in iure advocationis vel in aliquibus aliis nos vel successores nostri nobis potuerimus vendicare. Quod ut (etc. sealing). Actum anno gracie M^oCC^oVI°.

267.

A.D. 1206.

Presentacio eiusdem ecclesie.¹

Karissimo domino et patri in Christo H. dei gracia Sar' episcopo suus Willelmus Marescallus comes de Penbroc salutem et debitam reverenciam. Noverit sanctitas vestra me intuitu caritatis concessisse fratribus milicie Templi Salomonis ecclesiam de Spenis in liberam, puram et perpetuam elemosinam possidendam. Quare vobis supplico, petens in domino quod eos ad dictam ecclesiam sine difficultate admittatis et canonice instituatis.

268.

c. 1250 ?

fol. 70.

Carta Iohannis de Argenten de uno mesuagio et quodam loco ubi molendinum situm fuit et de quadam cultura que vocatur Medecroft et de servicio duorum solidorum.

[O]mnibus etc. Iohannes de Argenteno³ salutem. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et

¹ This deed repeats, almost exactly, No. 262.

² Carisbrook, Isle of Wight.

³ Lands in Carisbrook were held by John de Argenten in 1262.

antecessorum et successorum meorum dedisse etc. deo fol. 70
 et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in (cont.)
 Anglia unum mesuagium in Caresbroc in insula de With'
 et unum locum in eadem villa ubi molendinum aquaticum
 situm fuit, quod etiam vocabatur Prutotesmulne cum
 tota terra pertinente et cum omnibus pert. ad predictum
 mesuagium et molendinum pertinentibus, et illam cul-
 turam que iacet iuxta aquam que vocatur Mede versus
 orientem extra Novum Burgum,¹ et servicium Petri
 Patin in Novo Burgo, scilicet duos solidos sterlingorum
 per annum in festo sancti Michaelis, tenenda et habenda
 dictis fratribus et successoribus eorum in puram et per-
 petuam elemosinam, libere ab omnibus serviciis et
 secularibus exactionibus. Ego autem (etc. warranty).
 Ut (etc. sealing). Hiis testibus, domino Thoma de
 Moleton'.

269.

Confirmacio doni supradicti.

c. 1250 ?

[O]mnibus etc. Willelmus de Argenteno filius et heres
 Iohannis de Argenten salutem. Noverit universitas vestra
 me pro salute anime mee et omnium antecessorum et
 successorum meorum concessisse etc. deo et beate Marie
 et fratribus milicie Templi Salomonis donacionem et
 confirmacionem quam habent de dono Iohannis de
 Argent' patris mei in terris et locis subscriptis, scilicet
 unum mesuagium in Caresbroc in insula de With et
 unum locum in eadem villa ubi molendinum antiquitus
 situm fuit, quod etiam vocabatur Prutotelmele cum tota
 terra pertinente et cum omnibus pert. ad predictum
 mesuagium et molendinum pertinentibus, et illam cul-
 turam que iacet iuxta aquam que vocatur Mede versus
 orientem extra Novum Burgum, et servicium Petri
 Patin in Novo Burgo, scilicet duos solidos sterlingorum
 per annum in festo sancti Michaelis, habenda et tenenda
 eisdem fratribus Templi et eorum successoribus in
 perpetuum, in liberam, puram et perpetuam elemosinam,
 libere, quiete et integre, absque omni seculari servicio et
 exactione. Ego autem (etc. warranty). Et ut (etc.
 sealing). Hiis testibus, Willelmo de Morvil'.

¹ i.e. Newport, Isle of Wight.

270.

c. 1250 ?

fol. 70

(cont.)

[O]mnibus etc. Nigellus de Bokelande¹ salutem in domino. Noverit universitas vestra me cepisse de dominis meis fratribus milicie Templi in Anglia totam terram illam in insula de Wyth' quam Iohannes de Argentan eisdem fratribus dedit, reddendo inde duas marcas argenti annuatim ad duo [sic] anni terminos, scilicet ad festum sancti Michaelis unam marcam et ad Pascham aliam marcam, et si contigerit me vel heredes meos ad predictos terminos predictas duas marcas non solvisse, cademus in penam dimidie marce erga prefatos fratres. Et nichilominus predictum redditum predictis fratribus tenebimus persolvere et idem fratres feodum sine contradicione intrabunt. Et ut (etc. sealing). Hiis testibus, domino Thoma de Aula.

271.

Warneford.²

Before Carta Ade de Port⁴ de dimidia virgata terre et unum (sic) A.D. 1177.³ cotsele in villa de Warneford.

fol. 70v.

[S]ciant tam presentes quam futuri quod ego Ada de Port dedi et concessi deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis dimidiā virgatam terre et unum cotsethle in manerio meo de Warneford', quas terras tenuerunt Willelmus Pinche et Ricardus Keping', habenda et tenenda in puram et perpetuam elemosinam, libere, solute et quiete, ab omni exactione et seculari servicio. Et si predictus W. Pinch vel Ricardus Kipping' aut eorum heredes nominatis Templariis predictum redditum reddere noluerint, ego et heredes mei tenemur sicut plegii compellere eos ad solucionem predicti redditus. Predicti vero Templarii quietum clamaverunt sedem molendini quod fuit Rogeri de Borden' cum omnibus pert.

¹ In an inquisition of 1262, among a list of those owing castle guard at Christchurch (Twyneham) is Nigel de Bocland, for land at Arnewood. (*Cal. Inq. P.M.* Hen. III, p. 174).

² Warnford, Hants.

³ See No. 275.

⁴ Son of John de Port. He succeeded his father as holder of a great barony (of which Basing, Hants., was the head) about 1170. He rebuilt Warnford church. (See *V.C.H. Hants.*)

suis exceptis terris prenominatis. Et ut (etc. sealing). *fol. 70v*
 Hiis testibus, Rogero, priore de Sireburne.¹ (cont.)

272.

[William de Hune renounces all claims in the mill at Before Warnford.] 1177.²

[N]otum sit etc. quod ego Willemus de Hune et mei heredes omnem calumpniam quam habemus erga molendinum de Warneford³ seu erga molendini pertinencia, pretermittimus et idem molendinum de Warneford fratribus Templi clamamus quietum cum omnibus sibi pertinentibus, scilicet tres cothlandas quas Firlo filius sacerdos a me tenuit; talique convencione predicti fratres redditum predicti molendini qui illis restat, scilicet xvii sol. et vi d. et x summas de sale mihi condonant et preter hoc unam marcam argenti mihi donant in caritate. Hii sunt testes, Galfridus filius Ace.

273.

[An agreement between the Templars and Robert de Before Warneford concerning the tenure of Warnford mill.] 1177.²

[N]otum sit omnibus etc. hanc convencionem fieri inter fratres Templi Salomonis et Robertum de Warneford quod predictus Robertus et heredes sui debent tenere molendinum de Warneford de predictis fratribus, annuatim xx*t*l** sol. reddendo pro omni servicio. Huius convencionis Radulfus filius Stephani fideiussor est, quod predictus Robertus debet hanc convencionem tenere et redditum ferre apud Ingefled⁴, scilicet x sol. ad festum sancti Michaelis et x sol. ad festum sancte Marie in Martio, et domos super terram fratribus edificare et ibi manere et catalla. Magister vero Templi cum ceteris fratribus quamdiu hanc convencionem legitime tenuerit hoc molendinum cum sibi pertinentibus eis

¹ Monk Sherborne, largest alien Priory in Hants., founded by Henry de Port in the reign of Henry I.

² See No. 275.

³ The mill at Warnford was granted to the Templars by John de Port, according to the *Inquest* of 1185. (*Templar Records*, p. 52).

⁴ Inglewood, in Kintbury, Berks. Warnford is included among the 'pertinencie' of Inglewood in the *Inquest* of 1185. (*Templar Records*, p. 52.).

*fol. 70v
(cont.)* concessit. Robertus vero fratribus Templi hanc convencionem tenere affidavit. His testibus, Willelmo Bastardo.

274.

Before 1177. [Ralph Fitz Stephen guarantees the agreement between the Templars and Robert de Warneford.]

[N]otum sit etc. quod ego Radulfus filius Stephani¹ fideiussor sum convencionis² que facta est inter Robertum de Warneford' et fratres Templi, scilicet quod predictus Robertus et sui heredes a predictis fratribus molendinum de Warneford' cum omnibus sibi pert., reddendo annuatim xx^{t₁} sol. predictis fratribus Templi pro omni servicio tenere debent. Magister vero Templi cum ceteris fratribus, quamdiu iste Robertus hanc convencionem legitime tenuerit, hoc molendinum cum sibi pert. ei tenere concessit. Robertus vero fratribus Templi hanc convencionem tenere affidavit et de istis denariis x sol. redditurus ad festum sancti Michaelis et alias x ad festum sancte Marie in Martio. Sciatis etenim quod si Robertus hanc convencionem cum fratribus tenere voluerit (*sic*), ego sine dubio istam convencionem sicut superius describitur et sicut cirographum eorum testatur predictum Robertum fratribus tenere faciam et suos heredes quamdiu ista tenuerint. Huius convencionis sunt testes, Willelmus Bastardus.

275.³

After 25 July, 1177.⁴ [The bishop of Ely announces that the Master of the Temple in England has rented the Warnford mill to Edmund his chaplain.]

fol. 71.

[U]niversis etc. Eliensis ecclesie minister⁵ salutem in domino. Noverit universitas vestra quod in presencia

¹ Ralph Fitz Stephen, royal chamberlain in the time of Henry II, itinerant justice and sheriff. (Cf. *Templar Records*, p. cci-cciii.)

² No. 273.

³ The only charter on the folio, and there is no page heading : it is printed in *Templar Records*, p. 205.

⁴ The date of the agreement between Pope Alexander III and the emperor Frederick I, referred to in the charter.

⁵ Geoffrey Ridel, bishop of Ely 1174-89.

nostra et ad peticionem nostram frater Ricardus de *fol. 71*
*Hasting'*¹ milicie Templi in Anglia magister consilio et (*cont.*)
 assensu capituli apud Lond' concessit et carta sua confirmavit Edmundo capellano² elemosinario nostro et Iohanni filio eius et heredibus suis molendinum suum et totam terram suam de Warneford cum omnibus pert. suis et libertatibus quas in eadem villa habuerunt die et anno quo concordia facta est inter papam Alexandrum tertium et imperatorem Alemannie,³ tenendum de domo Templi perpetue pro xx^{ti} sol. annuatim domui solvendis pro omnibus secularibus serviciis et consuetudinibus et exactionibus ad duos terminos, scilicet x sol. ad Annunciaciōnē beate Marie in Martio et x sol. ad festum sancti Michaelis. Pro hac autem concessionē et confirmationē dedit prefatus E. Capellanus domui Templi dimidiā marcam argenti in gersuma. Ne quis ergo convencionem predictam, que in nostra facta est presencia, in irritum revocare presumat, eam scripti nostri attestacione cum sigilli nostri apposicione testificamur.

276.

Milneford.⁴

Carta Hugonis de Widvill⁵ de terra de Mulneford. Before

May,

1188.⁵*fol. 71v.*

[S]ciant etc. quod ego Hugo de Widvilla dedi et concessi Willelmo Maskerel et heredibus suis pro servicio suo de me et heredibus meis, libere et quiete, tenendam totam terram meam de Mulneford cum totis appartenenciis suis per servicium viginti denariorum ad marcam argenti ad donum capitalis domini. Hanc donationem feci concessu Willelmi heredis mei, cui predictus W. Maskerell dedit unum firmaculum aureum de gersumma pro eius concessione et mihi Hugoni dedit predictus W. Maskerel de recognicione quinque marcas argenti

¹ Master of the Temple in England from about 1155 till about 1178. (*Templar Records*, pp. liv, cxxix.)

² He was holding this mill in the Inquest of 1185. (*Ibid.*, p. 52.)

³ The date of the agreement between Pope Alexander III and the emperor Frederick I, referred to in the charter.

⁴ Milford, Hants., later attached to the preceptory of the Templars at Baddesley. (See *V.C.H. (Hants.)*, V, 1175.)

⁵ See note 4.

⁶ Hugh de Wyvill; died c. 1193. (See Nos. 277 and 281.)

fol. 71v et vi boves et unum equum baidum. De ista donacione
 (cont.) sunt testes, Ricardus de Redvers,¹ Rogerus de Aula.

277.

Confirmacio W. de Widvill' de terra predicta.

Before
1193.²

[S]cient etc. quod ego Willelmus de Widvill' concessi etc. omnem donacionem quam pater meus Hugo de Wydvill' fecit Willelmo Maskerel pro servicio suo in Nakevilla in Normannia et in Milneford' in Anglia, sicuti carte patris mei testificantur (*sic*) quas habet, et concedo illi Willelmo Maskerel de illa donacione facere quicquid voluerit. Quare volo et firmiter precipio quod sepeditus W. Maskerel et heredes sui teneant de me et heredibus meis illam donacionem liberam et quiete per servicium quod nominatur in cartis patris mei et per unum anulum aureum de precio duorum sol. vel per duos solidos annuatim reddendos ad nundinas Winton'. Hiis testibus, Willelmo de Vernon.³

278.

Before
1193.³

Alia confirmacio eiusdem.

[S]cient etc. quod ego Willelmus de Widvill' pro salute anime mee et antecessorum meorum concessi etc. in perpetuum deo et fratribus Templi Ierosolimitani totam terram⁴ quam ego et antecessores mei tenuimus in Milneford', cum omnibus ad eam pertinentibus, tenendam et habendam in liberam et perpetuam elemosinam, ab omni seculari servicio quod ad me pertinet quietam, salvo eo quod eidem fratres Templi de eadem terra singulis annis mihi et heredibus meis unum anulum aureum precii duorum solidorum vel duos solidos sterlingorum persolvent in die nativitatis beate Marie apud Winton' in ecclesia sancti Suithini. Ego autem (etc. warranty). | Ut autem (etc. sealing), Hiis testibus, domino Godefrido Winton' episcopo.⁵

¹ Richard de Redvers succeeded his brother Baldwin as earl of Devon in May 1188.

² William de Vernon succeeded his nephew Richard de Redvers as Earl of Devon in 1193.

³ See No. 285.

⁴ This had belonged to the hospital of Yarmouth (Isle of Wight). See No. 281.

⁵ Godfrey de Lucy, bishop of Winchester 1189-1204.

279.

Composicio inter abbatem de Quarrer² et Templarios. *fol. 71c¹*

(cont.)

[H]ec est composicio facta coram capitulo generali de Ford³ apud Rincwald' in ecclesia sancti Petri, inter abbatem et monachos de Quarrar' et fratres milicie Templi super decimis salinarum de Melneford' quas predictus abbas ab eisdem fratribus petebat, scilicet quod prefati fratres Templi annuatim solvent abbati et monachis xx^{ti} schipambras salis infra octabas Assumptionis beate Marie nomine decime de predictis salinis. Hiis testibus, magistro I. de Hegf', tunc temporis Offic' Archid' p. Christi ecclesie,⁴ Roberto capellano.

280.

Confirmacio Ricardi de Astone de salina de Sterta. *c. 1200-*

1220.

[U]niversis etc. Ricardus de Aston' salutem. Noverit universitas vestra me dimississe et quietum clamasse pro me et pro heredibus meis deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia totum ius quod habui vel quod habere potui de tota salina de la Sturta apud Melneford', illam scilicet quam tenui de fratribus milicie eiusdem Templi, pro qua salina eisdem fratribus unam libram cimini consuevi annuatim pro omni servicio in redditu persolvere, habendum et tenendum ipsis fratribus libere et quiete, integre, cum omnibus pert. Pro hac autem dimissione et quieta clamancia dederunt predicti fratres mihi duas marcas argenti in gersumma. Et ne (etc. sealing). Hiis testibus, Willelmo Buzun.⁵

281.

Finalis concordia inter Templum et W. (*sic*) Maskerel de Meleford. *29 April,*
1194.

[H]ec est finalis concordia facta in curia domini regis apud Westmonasterium in crastino sancti Marci

¹ See Vol. I, p. viii, note 2. There is no page heading to this folio.

² Quarr, Isle of Wight, a Cistercian house founded in 1131 by Baldwin de Redvers, earl of Devon. (*V.C.H., Hants and Isle of Wight*, II, p. 137.)

³ Fordingbridge, near Ringwood.

⁴ Sic.

⁵ William Buzun married, in 1213, Margaret de Vernon, daughter and heiress of Richard de Vernon who forfeited his manor of Freshwater about 1200 (cf. *V.C.H. Hants.*, V, 241).

*fol. 71c
(cont.)*

evangeliste anno regni regis Ricardi VI^o., coram domino H. Cant' archiepiscopo,¹ R. Lond'² episcopo, G. Roff' episcopo,³ Osberto filio Hervei, Ricardo archidiacono Elyensi, Willelmo de Warenn', Ricardo de Heriat', Thoma de Husseburn' iusticiarii domini regis et multis aliis fidelibus domini regis ibidem tunc presentibus inter Radulfum Maskerel et fratres hospitalis de Eremue⁴ petentes et Willelmum de Wivill' tenentem de tota terra quam Hugo pater eiusdem Willelmi tenuit in Meleford', unde recognitum (*sic*) de morte antecessoris summonitum fuit inter eos in curia prefata, scilicet quod predictus W. de Wivill' recognovit totam predictam terram, cum salinis et omnibus libertatibus que ad eam pertinent, esse liberam et puram et perpetuam elemosinam predicto hospitali de Eremue tenendam predicto Radulfo Maskerel et fratribus predicte domus et eorum successoribus in perpetuum de predicto W. de Wivill' et heredibus suis per liberum servicium unius anuli aurei annuatim reddendi eidem W. et heredibus suis ad nundinas de Winton' scilicet de precio duorum solidorum sterlingorum, salvo forinseco servicio, scilicet ad unam marcam argenti de scutagio, viginti denariorum et ad plus plus et ad minus minus. Et pro ista recognicione et fine et concordia predictus Radulfus Maskerellus et fratres eiusdem domus de Eremue dederunt predicto W. de Widvill' x marcas argenti.

282.

Eremue.

*Before
May,
1188.
fol. 72.⁵*

[William de Vernon grants to William Maskerel land and a house in Yarmouth to make a hospital.]

[S]ciant presentes etc. quod ego Willelmus de Vernona⁶

¹ Hubert Walter, archbishop of Canterbury 1189–1205.

² Richard Fitz Neal, bishop of London 1189–1198.

³ Gilbert Glanville, bishop of Rochester 1185–1214.

⁴ Yarmouth, Isle of Wight. William de Vernon had granted to William Maskerel lands and a house at Yarmouth to make a hospital in honour of God, St. Mary and All Saints. (See No. 282.) It was endowed with lands at Milford, Kerne, and Chale (Isle of Wight) and with the chapel of Brook. William Maskerel gave the Hospital and its endowments to the Templars, and his gift was confirmed by his brother and successor Ralph (No. 286) and by William de Vernon (No. 289). The endowments were appropriated by the Templars and the Hospital apparently lapsed.

⁵ Fol. 71c v is blank.

⁶ William de Vernon succeeded his nephew Richard de Redvers as earl of Devon 17 April, 1194.

dedi etc. Willelmo Maskerel terram et domum apud *fol. 72*
Eremuam quam Guydo clericus tenuit ad faciendum (*cont.*)
 hospitale in honorem dei et beate Marie virginis et
 omnium sanctorum pro anima regis H. filii comitis
 Galfridi¹ et pro anima comitis Balduini² et Ricardi
 fratris³ eius et antecessorum illorum et mea et pro anima
 eiusdem W. Maskerel et antecessorum illius. Quare
 volo et firmiter precipio ut illam terram habeat et honori-
 fice teneat et possideat, libere et quiete ab omni servicio
 et ab omni seculari exactione. Hiis testibus, Rogero
 de Aula.

283.

[*Inspximus* by Hubert Walter, archbishop of Canterbury.] *Between May,⁴*

Dei gracia Cantuar' archiepiscopus tocius Anglie primas universis etc. salutem. Noverit universitas vestra quod nos cartam⁵ Willelmi Maskerelli inspximus in hac forma. Sciant etc. et sic de verbo ad verbum ut in precedenti carta. Quia igitur quod a Christi fidelibus pia et sancta consideracione in religiosum subsidium collatum est, firma et perpetua stabilitate gaudere debet, nos donacionem et concessionem predicti W. de Vernon' iuxta carte sue testimonium firmam et stabilem permanere desiderantes eandem, sicut iuste et rationabiliter ab ipso facta est, auctoritate qua fungimur confirmamus et sigilli nostri attestacione communimus. Hiis testibus, G. episcopo Roff'.⁶

1193 and April,
1194.

284.

[Archbishop Hubert Walter confirms the lands and c. 1194.
 possessions of the hospital of Yarmouth.]

[H]ubertus dei gracia Cant' archiepiscopus tocius Anglie primas omnibus etc. salutem in domino eternam. Quia ab omnibus et maxime a nobis religioni favor

¹ Henry II.

² Baldwin de Redvers, earl of Devon 1155–1188.

³ Richard de Redvers succeeded his brother as earl of Devon in May 1188; they were nephews of William de Vernon.

⁴ Between Hubert Walter's accession (May 1193) and the death of Richard de Redvers whom William de Vernon succeeded as earl of Devon, 17 April, 1194.

⁵ No. 282.

⁶ Gilbert Glanville, bishop of Rochester, 1185–1214.

fol. 72

(cont.)

debetur, quia etiam pauperum solacia procurare tenemur et eorum securitati providere, ad omnium noticiam voluimus devenire quod nos paci et securitati domus hospitalis de Eremue que dicitur domus dei providere volentes terras et possessiones omnes eidem domui rationabiliter collatas, et nominatim tres partes de quadraginta solidatis terre in la Kerne¹, unde controversia fuit in curia domini regis inter Rogerum de la Hulde et Willelmum Maskerellum et Radulfum fratrem eius et unde concordia facta fuit² hospitali illi, quantum in nobis est, in perpetuum concedimus et sicut eidem domui rationabiliter et pie collate sunt et a donatoribus per scripta autentica confirmate nostre auctoritatis assensu confirmamus. Hiis testibus, magistro Ricardo cancellario.

285.³

Between 1189 and 1193. [Bishop Godfrey of Winchester grants permission for the founding of a hospital at Yarmouth by William Maskerel.]⁴

[G]odefridus dei gracia Winton' episcopus⁴ universis etc. salutem in domino. Ad universitatis vestre noticiam voluimus pervenire nos, inspecta carta⁵ Willelmi de Vernon' de concessione et donacione facta Willelmo Maskerel de terra et domo quadam apud Eremuam quam Guido clericus tenuit, eidem Willelmo concessisse ut in honore dei et beate virginis et omnium sanctorum ad sustencionem pauperum ibidem constituat domum hospitalem, salvo in omnibus iure matricis ecclesie, salva quoque in omnibus auctoritate et obediencia episcopali; inspectis etiam cartis⁶ Hugonis de Widvill' et Willelmi de Widvill' filii sui de concessione terre de Milnford' facta eidem W. Maskerel et heredibus suis ad instantiam precum eiusdem Willelmi confirmasse prefato hospitali eandem terram de Mulnford' ad sustencionem pauperum ibidem suscepientorum, in liberam et perpetuam elemosinam cum omnibus ad eandem terram

¹ Not far from Sandown in the Isle of Wight.² See No. 281.³ Printed : *Dugdale VI*, ii, 843.⁴ Godfrey de Lucy, bishop of Winchester 1189–1204.⁵ No. 282.⁶ Nos. 276–278.

pertinentibus, sicut idem Willelmus eam predicto hospitali *fol. 72* concessit et confirmavit. Ut autem [etc. sealing.] (*cont.*) Hiis testibus, magistro Ivone, archidiacono Dereb'.

286.¹

Confirmacio Radulfi Maskerel [*de*] dono Willelmi fratris *c. 1194.*
sui de domo dei [*de*] Eremue et terra de Melefort² et *fol. 72v.*
Quern³ et terra de Chelca⁴ cum molendino.

[N]oscant presentes et futuri quod ego Radulfus Maskerel concessi etc. donacionem de domo dei de Eremue, quam donacionem videlicet Willelmus frater meus fecit et concessit dominis Templi Salomonis in perpetuam elemosinam, terram scilicet de Melefort cum omnibus pert. sicuti avus meus vel avunculus meus melius et liberius illam tenuit, et terram de Querna sicuti carta Rogeri de Halla testatur et cirographum de curia domini regis,⁵ et terram de Chelk' cum molendino et omnibus pert. sicuti carta Walteri de Chelca testatur,⁶ et capellam de Brok'⁷ cum pert. sicuti carta mea et carta fratris mei testantur, sub tali etiam condicione quod isti predicti fratres debent tenere et recognoscere istas predictas elemosinas de me et heredibus meis in perpetuam elemosinam; quare, si ita fore evenerit quod ego vellem reddere me domui Templi predicti ipsi prefati fratres hac convencione me recipient, salva una salina de Nordo fontis sub divisia de Hordell' sicuti carte donatorum et carta mea et carta fratris mei testantur. Hiis testibus, Henrico Treucard, Otuelo de Insula.

287.

Confirmacio Willelmi de Vernon facta W. Maskerel de *Before*
omnibus terris quas tenet de feodo suo. *1194.*⁸

[S]ciant etc. quod ego Willelmus de Vernon hac carta mea confirmavi Willelmo Maskerel omnes terras quas

¹ Printed : *Dugdale VI*, ii, 843.

² Milford, Hants.

³ In margin : 'Quern vel Kern in insula Vect'.

⁴ Chale, Isle of Wight.

⁵ See No. 281.

⁶ No. 292.

⁷ Brook, Isle of Wight, near Freshwater. See No. 297.

⁸ See No. 282, note 4.

*fol. 72v
(cont.)* tenet de feodo meo sicuti carte illius Willelmi Maskerel testantur, salvo servicio meo. Quare volo et firmiter precipio quod iam dictus W. Maskerel et heredes sui vel illi quibus terras dedit teneant de me et heredibus meis libere, quiete, in omnibus libertatibus. Hiis testibus, Rogero de Madeuill'.

288.

*Before
1194.* [Ali]a confirmacio eiusdem de dono W. Maskerel.

[S]ciant etc. quod ego Willelmus Vernon concessi etc. omnes donaciones Willelmi Maskerel de terra sua de feodo meo, salvo servicio meo et servicio aliorum de feodo meo de quibus iam dictus Willelmus Maskerel terras tenet. Hiis testibus, Rogero de Wallicota.

289.

*1194 or
later.²* Alia confirmacio eiusdem de omnibus donacionibus quas W. Maskerel fecit Templo.¹

[N]otum sit omnibus etc. quod ego Willelmus de Vernon comes Devon' concessi [etc.] omnes donaciones quas Willelmus Maskerel et Radulfus Maskerel fratres fecerunt magistro de Templo Salomonis et fratribus ibidem deo servientibus sicuti carte eorum testificantur, salvo servicio meo et salvo servicio hominum meorum. Hiis testibus, Rogero de Wallicorto.

290.

Carta Roberti clerici de ix s. pro domibus de Eremue.

fol. 73.

[O]mnibus etc. Robertus clericus salutem. Noverit universitas vestra quod ego Robertus predictus teneor reddere dominis meis fratribus sancte milicie Templi Ierusalem ix solidos sterlingorum per annum pro domibus suis de Eremue quas cepi ab eis cum quadam crofta sicut Paulinus clericus tenuit aliquando de illis in villa de Eremue, predictos ix solidos reddendo annuatim ad duos terminos anni, scilicet ad festum sancti Michaelis iiiii s. et vi d. et ad Pascha Domini iiii s. et vi d. sub pena

¹ Printed : *Dugdale VI*, ii, 843.

² William de Vernon succeeded his nephew Richard de Redvers as earl of Devon, 17 April, 1194; d. Sept. 1217.

dimidie marce si non solvero dictum redditum ad dictos *fol. 73* terminos vel in octo diebus proximis sequentibus. Et (*cont.*) ad maiorem securitatem concedo pro me et pro heredibus quod dicti fratres seiant predictas domas suas cum crofta et teneant donec eis in omnibus satisfecero si terminos non tenuero. Et in huius (etc. sealing). Hiis testibus, Willelmo de Sorewell', Henrico de Ponte Audomary.

291.

Welleford.¹*Before*

[Ralph de Widvilla announces his gift of a virgate in *1190.³* Welford to the Templars.]

[R]adulfus de Vidvilla Willelmo fratri² suo cunctisque hominibus suis etc. salutem. Notum vobis fiat quod concessi deo sancteque domui Templi unam virgatam terre in Welleford', liberam ab omni servicio quod pertinet domino meo Rogero de Moubray³ seu michi. Et sciatis quia illam finaliter pro me meisque antecessoribus concessi. Testibus autem, Ranulfo sacerdote.

292.

Chelca.⁴*c. 1188.*

[Walter de Chelca grants to William⁵ Maskerel 6 virgates, a mill and pasture rights.]

[S]ciant etc. quod ego Walterus de Chelca dedi Willelmo Maskerel sibi et heredibus suis sex virgatas terre in manorio meo de Chelca, et concessi pro servicio et homagio suo sibi et heredibus suis tenendas de me et heredibus meis, scilicet tres virgatas terre quas Paganus de Lond' tenuit et unam virgatam terre quam Godefridus de Scudimora tenuit et unam virgatam terre quam Willelmus filius Walteri tenuit, et molendinum de Chelca cum

¹ Below, in the margin, is written: "prope Shifford"; but the note is wrong. This is Welford in Northants. Walford near Great Shefford was not of the Mowbray Fee (see *Templar Records*, p. 31).

² See No. 277.

³ A crusader and great benefactor of the Templars in Lincolnshire and Yorkshire. (See *Templar Records*, p. 255, note 16.) He died in Palestine soon after 1189.

⁴ Chale.

⁵ See No. 286.

fol. 73 dimidia virgata terre eidem molendino pertinente, ut
 (cont.) pote Gerardus pater meus vel ego Walterus melius tenui,
 et dimidiā virgatam terre quam Herebertus filius
 presbiteri tenuit et unum curtilagium quod Mauricius
 sacerdos tenuit, et omne nemus meum de Chetel quicquid
 appendet manorio meo de Chelca, et unam virgatam
 terre apud Semeleiam cum omnibus pert. illi virgate
 pertinentibus, et unam virgatam apud Meregrave cum
 omnibus pert. illi virgate pertinentibus. Habebit etiam
 in pastura mea in Chelca, in Schortecumba et Ruedona
 et in omni pastura predice ville pertinenti, eis ovium
 pasturam et xx bovum et duorum equorum, libere et
 quiete, integre et honorifice, in nemore et in plano et in
 omnibus libertatibus quas pater meus vel ego Walterus
 umquam melius habui; reddendo inde annuatim unam
 libram piperis infra xii dies ferie sancti Egidii pro omni
 servicio Waltero et heredibus suis pertinente, salvo
 servicio regis. Si autem predictus Willelmus predictam
 terram invadiare, vendere vel donare voluerit cuicunque
 libet invadiare, vendere vel donare salvo servicio Walteri
fol. 73v. | et heredum suorum libere a predicto Waltero concessum
 est. Pro otrecio et concessu isto et ut invagiare, vendere
 vel donare hanc predictam terram libere possit dedit
 predictus Willelmus predicto Waltero quinque solidos.
 Et ut (etc. sealing). Hiis testibus, G. priore de Brumora¹
 cum toto conventu.

293.

c. 1195. [Co]nfirmando Walteri filii Gerardi de Chelke de donacione
 W. Maskerel de v. virgatis terre cum mesuag' et sede
 molendini.

[S]ciant etc. quod ego Walterus filius Gerardi de
 Chelke concessi etc. deo et beate Marie et fratribus
 milicie templi Salomonis donationem quam Willelmus
 Maskerel fecit predictis fratribus, scilicet terram de
 Chelca quam ipse Willelmus tenuit de me, scilicet v^{que}
 virgatas terre cum mesuagiis et cum sede molendini et
 cum omnibus predice terre pert., scilicet in communi
 pastura et in pratis et in pascuis, in terris et in aquis, et

fol. 74.

¹ Breamore, Hants. The Priory of St. Michael's, Breamore was founded by Baldwin de Redvers and his uncle Hugh, towards the end of the reign of Henry I, for Austin Canons.

Prior G is probably Geoffrey, who was prior in the reign of Henry II. (Cf. *V.C.H. Hants II*, p. 168.)

in omnibus rebus plenarie, in puram et perpetuam *fol. 74*
 elemosinam, libere, solute et quiete, tenendam ab omnibus (*cont.*)
 serviciis et exactionibus ad me pertinentibus. Hanc
 confirmacionem feci predictis fratribus pro salute anime
 mee et omnium amicorum meorum, et hanc concessionem
 et confirmacionem debeo warantizare prenominatis
 fratribus contra omnes homines. Hiis testibus, Osmundo
 de Eblesburne.